

Międzynarodowa nazwa leku Preparaty	Postać	Dawkowanie						Sposób podawania	Działanie Uwagi
		grupy wiekowe							
		noworodek 0–1 mies.ż.	2–12 mies.ż.	2–3 r.ż.	4–7 r.ż.	8–14 r.ż.	15–18 r.ż.		
<b>Ibuprofen</b>	zawiesina 100 mg/5 ml	–	> 5 kg mc.: <b>3–6 mies.</b> ż.: 50 mg 3 × dz.	100 mg 3 × dz.	<b>od 5 r.ż.:</b> 150 mg 3 × dz.	<b>od 8 r.ż.:</b> 200 mg 3 × dz. <b>od 11 r.ż.:</b> 300 mg 3 × dz.	<i>p.o.</i>	Lek przeciwbólowy, przeciwgorączkowy i przeciwzapalny. Stosować doraźnie nie częściej niż co 6–8 h. Zwiększa ryzyko krwawień, a u dzieci odwodnionych – ryzyko uszkodzenia nerek. Może maskować objawy zakażenia. Stosować wyjątkowo ostrożnie u dzieci z ospą wietrzną (podobnie jak inne NLPZ może prowadzić do martwiczego zapalenia powięzi wskutek maskowania objawów infekcji lub upośledzenia odpowiedzi immunologicznej). Podawać po posiłku. Nie stosować jednocześnie z glikokortykosteroidami lub innymi NLPZ (zwiększa ryzyko krwawień). Może zmniejszać skuteczność leków hipotensyjnych i moczopędnych, a nasilać działanie doustnych leków przeciwzakrzepowych i toksyczność metotreksatu. Poza wymienionymi preparatami dostępne są też tabl. 200 mg.	
Brufen									
Ibufen dla dzieci									
Ibum									
Kidofen									
MIG dla dzieci									
Milifen									
Nurofen dla dzieci									
Pediprofen	zawiesina 200 mg/5 ml								
MIG dla dzieci Forte									
Ibufen dla dzieci Forte									
Ibum Forte									
Nurofen dla dzieci Forte									
Nurofen dla dzieci Junior							Preparat Nurofen dla dzieci Junior jest przeznaczony od 7 r.ż. (ze względu na załączoną miarę).		

Międzynarodowa nazwa leku	Postać	Dawkowanie						Sposób podawania	Działanie Uwagi
		grupy wiekowe							
		noworodek 0–1 mies.ż.	2–12 mies.ż.	2–3 r.ż.	4–7 r.ż.	8–14 r.ż.	15–18 r.ż.		
Ibufen mini Junior	<b>kaps. miękkie</b> 100 mg	–			<b>od 7 r.ż.:</b> 200 mg co 8 h	<b>od 11 r.ż.:</b> 200 mg co 6 h  <b>od 13 r.ż.:</b> 200–400 mg co 6–8 h		<i>p.o.</i>	Uwagi – p. str. 117. Maksymalna dawka dobową: niemowlęta 6–12 mies.ż. – 200 mg; dzieci 2–4 r.ż. – 300 mg; 5–7 r.ż. – 450 mg; 8–10 r.ż. – 600 mg; 11–13 r.ż. – 800 mg; od 14 r.ż. – 1,2 g.
Nurofen dla dzieci Junior	<b>kaps. do żucia</b> 100 mg								
Ibufen Junior	<b>kaps. miękkie</b> 200 mg								
Ibuprofen Hasco									
Ibum									
Ibuprom Sprint									
Metafen Ibuprofen Caps									
Ibufen Baby	<b>czopki</b> 60 mg	–	<b>4–9 mies.ż.:</b> 1 czopek 60 mg do 3 × dz. co 6–8 h	12,5–17 kg mc.: 1 czopek 125 mg do 3 × dz. co 6–8 h	17–20,5 kg mc.: 1 czopek 125 mg do 3–4 × dz. co 6–8 h	–		<i>p.r.</i>	Uwagi – p. str. 117. Maksymalna dawka jedno- razowa 10 mg/kg mc.; dobowa – 30 mg/kg mc. Czopków 60 mg nie stosować u dzieci z mc. < 6 kg; czop- ków 125 mg nie stosować u dzieci z mc. < 12,5 kg. Nie stosować dłużej niż 3 dni.
Ibum dla dzieci	125 mg								
Kidofen									
Nurofen dla dzieci			8–12 kg mc.: 1 czopek 60 mg do 4 × dz. co 6 h						